
 

 

 

  Provvedimento n. 568/2020  

 

 

 

 
IL DIRETTORE ISTITUTO DIRPOLIS 

  

 

VISTO il P.D. n. 394 del 25 giugno 2020 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico finalizzato 

all’attribuzione di un incarico di docenza sul tema “Middle East and North Africa: 

transformations and challenges” per l’anno accademico 2020-21 nell’ambito della Laurea 

Magistrale in International Security Studies; 

VISTO il P.D. n. 540 dell’8 settembre 2020 con il quale è stata nominata la Commissione di 

valutazione di cui all’art. 4 del suddetto avviso; 

VISTO il verbale reso dalla predetta Commissione in data 11 settembre 2020 con il quale è 

stata esaminata la candidatura pervenuta, che è stata giudicata congrua dal punto di vista 

delle pregresse esperienze didattiche e delle pubblicazioni scientifiche con il corso di cui 

l’interessato ha richiesto l’assegnazione con la domanda di partecipazione; 

VISTO il «Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento» emanato con D.R. n. 

128 del 6 maggio 2013 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l’art. 5, comma 3; 

VISTO lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 9 dicembre 2011 e successivamente 

integrato e modificato con D.R. n. 94 del 9 marzo 2015 e con D.R. n. 48 del 25 gennaio 2018; 

VISTO  il D.R. n. 695 del 29 ottobre 2019 con il quale la Rettrice, conformemente all’art. 50, 

comma 4 del «Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità» della Scuola ha 

conferito ai Direttori di Istituto il potere di compiere atti inerenti all’ambito di competenze dei 

medesimi Istituti; 

 

DISPONE  

 

Art. 1 Sono approvati gli atti presentati dalla Commissione di valutazione di cui in premessa. Il 

corso Middle East and North Africa: transformations and challenges viene assegnato al Prof. 

Luigi Narbone, in servizio presso l’Istituto Universitario Europeo di Firenze. 

 
Art. 2 L’incarico di insegnamento sarà formalizzato con lettera di incarico sottoscritta dal 

Direttore di Istituto. Si conferisce mandato alla Segreteria amministrativa di pubblicare il 

presente Provvedimento nella sezione del sito istituzionale della Scuola dedicata alla selezione 

in oggetto. 

 

  

Pisa, 17.09.2020           Istituto Dirpolis 

                      Il Direttore 

Prof. Andrea de Guttry 
               (Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 


